FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000/ENVIRONMENTAL INFORMATION REGULATIONS 2004 
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
Under the Freedom of Information Act 2000 I request the following 
information:

1. A copy of the Traffic Regulation Order for the closure of St Martins 
between Losey Lane/Greyfriars and Cank Street/Hotel Street, along with 
all internal and external correspondence and consultation documents 
associated with this order.
See attached

2. A copy of the Traffic Regulation Order reversing the one-way flow of 
traffic on Cank Street and Cheapside, along with all internal and 
external correspondence and consultation documents associated with these 
orders.
See attached

3. A copy of all Street Café Licences and Pavement Licences for the 
section of St Martins that is closed between St Martins between Losey 
Lane/Greyfriars and Cank Street/Hotel Street, along with all internal 
and external correspondence and consultation documents associated with 
these licences.
See attached

4. A copy of the all traffic management plans showing proposed traffic 
signs and traffic flows prepared for the above orders, along with a copy 
of the works order documents to your contractor.
See attached

5. Dates and times when the change to the traffic signs for the above 
orders was checked on site by a qualified Engineer, and dates and times 
when the temporary traffic signs on site have been checked, along with a 
copy of works orders raised to correct any signs on site following 
inspection.

If you say some of the above Traffic regulation orders or Licences are not available then the closure/one way system and any tables and chairs on the highway is considered illegal and requires new orders to be processed. Any that are available should show the legislation used (as above) and the date they will expire – we need to be able to see that you have followed the 
correct processes.

The temporary signing was installed by appropriately qualified street workers who hold Lantra 12D cards for Installing, Maintaining and Removing Temporary Traffic: Management on Rural and Urban Roads. The temporary signing is in accordance with the requirements of the Road Signs Traffic Manual: Chapter 8 - Traffic Safety Measures and Signs for Road Works and Temporary Situations.

The signing is checked on a daily basis and since December 2020 a daily log sheet has been completed to record any remedial action that may have been necessary as a result of the inspection. Sample copies of the inspection sheet are included for your information. It is confirmed that there are appropriate records for every day since December 2020.
Please find the relevant information attached.  Please note that details of third parties involved have been redacted (removed). 

The Council judges that the following exceptions to disclosure are also applicable under the Environmental Information Regulations 2004, Regulation 12 (3) and Regulation 13- regarding Personal information, where disclosure to the wider world under the Act would constitute a breach of Data Protection principles, notably Principle 1-fair and lawful processing and Principle 2 – processing for specified and not incompatible purposes. 

Some information has also been withheld under the exception contained at Regulation 12(4) (e) as the request relates to the disclosure of internal communications.  

The email dated 2nd March 2022 states that approval has been received for the extension of the temporary TRO until 8th September 2022 or until the Order is made permanent.

It is confirmed that no decision has yet been taken which would allow the current temporary situation to be made permanent without following the statutory process associated with Traffic Regulation Orders.

The Council will shortly be advertising its intention to make the situation permanent, with some modifications, at which point any person can formally object to the proposals. Should such representations be received which remain unresolved following further discussions with the objector; a public inquiry would be required to determine whether or not the closure should be made permanent.

Any such inquiry would be chaired by an independent inspector appointed by Central Government who would consider all representations made, including any in support of the permanent closure, and determine whether or not the closure of St Martins should be made permanent. The outcome of the inquiry would be binding on all parties.


You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
